
 

 1 

 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«КЕМЕРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

Министерства здравоохранения  Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России) 

 
 

ПРИКАЗ 

« 25 » января 2021г.                                                                №  12 

 

 

О вводе в действие программы инструктажа по действиям  

в чрезвычайных ситуациях на объектах ФГБОУ ВО КемГМУ  

Минздрава России   

 
 

В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о 

подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 

гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Ввести в действие и принять к исполнению программу инструктажа  по 

действиям при чрезвычайных ситуациях на объектах ФГБОУ ВО КемГМУ  

Минздрава России  (приложение № 1).   

 2. Ввести в действие Журнал учета инструктажа по действиям в 

чрезвычайных ситуациях (приложение № 2). 

 3.  Назначить ответственными за проведение инструктажа по ЧС  
следующих лиц:  

     3.1. В структурных подразделениях, на кафедрах, в том числе 

размещенных на арендуемых территориях   –   заведующие кафедрами и 

руководители структурных подразделений ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава 

России согласно списка (приложение № 3). 

    3.2. По зданиям и сооружениям:   

-  Главный   корпус   - комендант Долгополова Т. А. 

-  Санитарно-гигиенический  корпус - комендант Хамзин А.С. 

- Морфологический  корпус - комендант  Хамзин А.С.  

- Учебный корпус с общежитием - комендант Штефок Т.В. 

- Общежитие №1- заведующий общежития Гасанова В.И. 

- Общежитие № 4 со  столовой - заведующий общежития Мишин С.В. 

  





 

 3 

 

Приказ подготовил: 

Помощник ректора по ГО и ПБ                                               В.В. Черкасов 
 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


